
335ª feira | 27/Fev/2025 - Edição nº 11844

 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 

 Objeto: Aquisição de papel higiênico, papel toalha, suporte de papel e porta 
papel toalha. Data de abertura: 14/03/2025, às 09:00 horas. ID Banco do Brasil: 
1065836. Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 26 de fevereiro de 2025.                                        Pregoeiro 

 
 

20229/2025

 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 

Objeto: Aquisição de produtos químicos. Data de abertura: 13/03/2025, às 
09:00 horas. ID Banco do Brasil: 1065961. Melhores informações através do 
site: www.licitacoes-e.com.br     Curitiba, 26 de fevereiro de 2025.   Pregoeiro 

  20390/2025 

Serviço Social Autônomo

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91836/2024 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

PROTOCOLO: 22.953.458-0 
MODALIDADE: Contratação por Pregão Eletrônico nº 02/2024. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e DRIAL 
ORGANIZAÇÃ DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a correção do CNPJ do 
Contratante, que constou erroneamente no contrato como 25.198.788/0001-95, 
sendo o correto 25.298.788/0001-95, bem como a alteração do quantitativo dos 
itens “Segurança” e “Banheiro Químico”, constante do Descritivo Técnico, do 
Contrato Administrativo PE nº 02/2024, para o evento VERÃO MAIOR 
PARANÁ 2025, no município de Matinhos, cuja programação ocorre entre 
10/01/2025 e 22/02/2025, conforme descrito no protocolo. 
FUNDAMENTO: Cláusula 1, do Contrato PE 02/2024, bem como art. 124, 
inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 14.133/2021, e também no Decreto nº 
10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: O valor total original do contrato era de 
R$5.554.000,00 (cinco milhões quinhentos e cinquenta e quatro mil reais) e com 
o presente Termo Aditivo passará a ser de R$5.513.712,39 (cinco milhões, 
quinhentos e treze mil, setecentos e doze reais e trinta e nove centavos), 
reduzindo o montante de R$40.278,61 (quarenta mil, duzentos e setenta e oito 
reais e sessenta e um centavos), do contrato originário firmado em 31/12/2024.  
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO ADITIVO: 20/02/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Aluísio de Almeida Vieira. 

20292/2025

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°:    22.831.167-7

REF.: Inexigibilidade 1/2025
ESPÉCIE: Contrato nº 02/2025
PARTES: PARANACIDADE e  GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE 
PESQUISAS LTDA.
OBJETO: prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados de pesquisa 
e aconselhamento imparcial e contínuo para gestores e técnicos das áreas 
estratégicas de Tecnologia da Informação e Comunicação, visando apoiá-los e 
provendo informações relevantes e suporte necessário para mantê-los atualizados, 
recomendações, análises e pesquisas na área de TI do PARANACIDADE, bem 
como o aconselhamento ao projeto para estabelecer as bases e os requisitos para 
implantação do Modelo Estratégico e Operacional e Plano Diretor ambos de TI, 
visando a modernização da infraestrutura de TI e a transformação digital.
VALOR: R$  1.972.000,00
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: 24 meses da assinatura
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2025

Camila Mileke Scucato
Superintendente do PARANACIDADE

20018/2025

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PROTOCOLO Nº: 22.831.167-7

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 001/2025
OBJETO: prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados de pesquisa e 

aconselhamento imparcial e contínuo para gestores e técnicos das áreas estratégicas 
de Tecnologia da Informação e Comunicação, provendo informações relevantes e 
suporte necessário para mantê-los atualizados, recomendações, análises e pesquisas 
na área de TI do PARANACIDADE, pelo período de 24 meses, prorrogáveis, 
envolve o aconselhamento ao projeto para estabelecer as bases e os requisitos para 
implantação do Modelo Estratégico e Operacional e Plano Diretor ambos de TI, 
conforme as especifi cações constantes no Termo de Referência.
Considerando o equívoco no valor total constante no termo de inexigibilidade do 
processo acima referenciado, datado de 3/2/2025; ONDE SE LÊ: “Determino a 
contratação do objeto acima descrito, nos termos do Parecer nº 013/2025-PJU, com 
a empresa GARTNER DO BRASIL SERVICOS DE PESQUISAS LTDA., no valor 
de R$ 986.000,00”. LEIA-SE: “Determino a contratação do objeto acima descrito, 
nos termos do Parecer nº 013/2025-PJU, com a empresa GARTNER DO BRASIL 
SERVICOS DE PESQUISAS LTDA., no valor de R$ 1.972.000,00”.
Curitiba, 25/02/205.

Camila Mileke Scucato
Superintendente do PARANACIDADE

20019/2025

PARANAEDUCAÇ Ã O

EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2025 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO  
CONTRATADA: CONTATO DIÁRIO LTDA 
PROTOCOLO: 23.271.626-6 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de boletim diário de publicação dos diários 
oficiais nos âmbitos estaduais e federal, via correio eletrônico (e-mail) 
para apoio nas atividades da Procuradoria Jurídica do PREDUC. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 1.020,00 (mil e vinte reais). 
DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
20504/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 04/2025
CONTRATANTE: Paranaprevidência.            PROTOCOLO: 23.469.231-3
DISPENSA ELETRÔNICA: N° 10/2025
OBJETO: Aquisição parcelada, através de Registro de Preço, de Material de Cantina 
e Gêneros Alimentícios para PARANAPREVIDÊNCIA.
CONTRATADAS: LBSX Comercio de Produtos Alimentícios Ltda (CNPJ: 
04.252.693/0001- 60), com o valor de R$ 42.874,00 (quarenta e dois mil oitocentos 
e setenta e quatro reais), para o lote 1; e SPK - Consultoria e Soluções LTDA (CNPJ: 
37.901.070/0001-20), com o valor de R$ 12.326,60 (doze mil trezentos e vinte e 
seis reais e sessenta centavos), para os lotes 2, 3, 4, 8, 9 e 11.        VIGÊNCIA: 
27/02/2025 à 16/02/2026

Curitiba, 27 de fevereiro de 2025
Caroline Andressa Becker – Agente de Contratação

19940/2025

Extrato do Termo de Cooperação N° 06/2024

OBJETO: Celebração de Acordo de Cooperação Técnica firmado com a 
ABRAPP – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS ENTIDADES FECHADAS DE 
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR, cujo objeto é a cooperação entre as Partes 
visando vantagens recíprocas da conjugação de trabalhos e experiências entre a 
PARANAPREVIDÊNCIA e a ABRAPP quando do desenvolvimento e realização 
de cursos, eventos, em formato online ou presenciais, dentre outros trabalhos 
técnicos e culturais. Parecer DJ n° 162/2024, contido no protocolo nº 23.002.361-1.                                                 
Vigência: 27/02/2025 à 26/02/2030.  

Curitiba, 27 de fevereiro de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

20024/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2025
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 23.003.582-2
CONTRATADA: Apto Brasil Gestão em Saúde e Segurança do Trabalho LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Saúde 
e Segurança do Trabalho para empregados e servidores cedidos.
Vigência: 27/02/2025 à 26/08/2026                  Valor anual : R$ 27.504,00                          
Curitiba, 27 de fevereiro de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
19643/2025

suporte
Realce

suporte
Realce


